
UCHWAŁA NR 81/IX/19
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO

z dnia 1 października 2019 r.

w sprawie  wyrażenia zgody na na przejęcie ograniczonego zarządzania drogą krajową
nr 75 w granicach pasa drogowego.

Na podstawie art. 5 ust. 1 i 3 oraz art. 12 pkt 8a Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511), w związku z art. 19 ust. 4 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala co następuje:

§ 1. Rada Powiatu Nowosądeckiego wyraża zgodę na przejęcie ograniczonego zarządzania drogą krajową 
nr 75 w granicach pasa drogowego na odcinku w km ok. od 78+296 do 78+698 w związku z zadaniem 
polegającym na przebudowie skrzyżowania drogi krajowej nr 75 z drogą powiatową nr 1525 K w miejscowości 
Maciejowa.

§ 2. 1. Przejęcie zadania publicznego wskazanego w § 1 niniejszej uchwały nastąpi na mocy porozumienia 
zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu Nowosądeckiego i Skarbem Państwa – Generalną Dyrekcją Dróg 
Krajowych i Autostrad, które określi szczegółowe zasady wykonywania zadania.

2. Zakres ograniczonego zarządzania drogą krajową obejmuje obowiązki inwestora w zakresie opracowania 
kompletnej dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem właściwych decyzji, uzgodnień i zezwoleń, w tym 
ostatecznego pozwolenia na budowę lub przyjętego zgłoszenia na wykonanie robót na wykonanie zadania, 
o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały.

§ 3. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady 

Powiatu Nowosądeckiego

Roman Potoniec

Id: 738FE07C-106B-4225-97AB-1E00B33E7616. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Powiatowy Zarząd Dróg w Nowym Sączu kończy realizację zadania w zakresie opracowania

dokumentacji projektowej przebudowy skrzyżowania drogi powiatowej nr 1525 K Maciejowa – Barnowiec
z drogą krajową nr 75 w miejscowości Maciejowa. Zakres przebudowy obejmuje budowę lewoskrętu
z drogi krajowej na drogę powiatową w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu w obrębie skrzyżowania.
Przedsięwzięcie obejmuje również budowę oświetlenia ulicznego, które jest realizowane przez Gminę
Łabowa zgodnie z kompetencjami określonymi w art. 18 ust. 1 pkt 3 (w związku z art. 3 pkt 22) ustawy
z 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne. Przejęcie ograniczonego zarządzania drogą krajową w rejonie
skrzyżowania z drogą powiatową nr 1525 K jest niezbędne w celu dokonania zgłoszenia zamiaru wykonania
robót budowlanych zgodnie z Ustawą Prawo budowlane. Realizacja samych robót budowlanych ma
nastąpić staraniem i na koszt Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad po przekazaniu przez
Powiatowy Zarząd Dróg w Nowym Sączu dokumentacji projektowej wraz z nabytymi prawami
i obowiązkami wynikającymi z dokonanego zgłoszenia robót, uzgodnień, opinii i decyzji uzyskanych
w toku opracowywania dokumentacji, a także nabytych praw na podstawie umowy o prace projektowe,
w tym z tytułu rękojmi za wady i gwarancji jakości.

Id: 738FE07C-106B-4225-97AB-1E00B33E7616. Podpisany Strona 1




